
 Chci sbírat podpisy pod petici „Nehrajme si s PVC“ - pošlete mi 
…… archů petice (37 míst) a/nebo …… letáčků (info + 3 místa)

 Chci se do kampaně a/nebo činnosti Arniky zapojit jako dobrovolník 
(např. uspořádáním výstavy ve veřejných prostorách, vyhledáváním po-
travin balených v PVC a alternativ, pomocí na infostánku aj.), 

 Chci být informován e-mailovým zpravodajem o kampani a činnosti 
Arniky. Můj e-mail je: 

 Chci finančně přispět na činnost Arniky, pošlete mi další informace.

 Chci se stát členem/členkou, pošlete mi další informace.

 Zajímá mě jiná oblast, v které chci Arnice pomoci: 
m Ochrana přírody
m Účast na rozhodování o věcech veřejných
m Odpady a každodenní ekologie
m Jiné chemické látky

Číslo účtu Arniky pro členské příspěvky nebo dary: 

   173 570 941/0300

Společně zvládneme víc
Chci podpořit aktivity sdružení Arnika a její kampaň Nehrajme si s PVC.

Děkujeme, že pomáháte chránit životní prostředí, společně 
nám to půjde lépe. 
 Vaše Arnika

Pro další informace nás kontaktujte: tel. 222 781 471, 
e-mail: arnika@arnika.org, www.arnika.org.

…………………………………………

Desatero 
„Proč nekupovat PVC”

www.pvc.arnika.org



Sd
ru

že
ní

 A
rn

ik
a

Ka
m

pa
ň 

„T
N

eh
ra

jm
e 

si
 s

 P
VC

“
Ch

lu
m

ov
a 

17
Pr

ah
a 

3
13

0 
00

od
po

vě
dn

í z
ás

ilk
a,

ce
nu

 h
ra

dí
 a

dr
es

át

O
de

sí
la

te
l:

Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í: 

Ul
ic

e:
 

M
ěs

to
:

PS
Č:

PVC patří k plastům, které mají největší negativní dopad na 
životní prostředí. 

Výrobou jedné tuny PVC se do životního prostředí dostane cca 
36 kg nebezpečných látek.

Do PVC se musejí být přidávat různá aditiva, která upravují 
jeho vlastnosti. Ta se z něj uvolňují. U řady z nich (např. 
u ftalátů anebo nonylfenolu) byly zjištěny negativní důsledky 
na zdraví lidí a životní prostředí. 

Když se PVC stane odpadem, je problém, co s ním udělat. 
Vzhledem k obsahu některých látek by mělo být řazeno mezi 
nebezpečný odpad.

Při spalování PVC vznikají nebezpečné dioxiny. 

Spálením 1 kg PVC v EU vzniká průměrně 0,8–1,4 kg 
nebezpečných odpadů.

 Při skládkování se z PVC uvolňují nebezpečné ftaláty.

PVC se pro svoje vlastnosti nehodí ani do směsného plastu. 
Negativně ovlivňuje jeho vlastnosti. Rozhodně ho proto 
nevhazujte do nádob na tříděné plasty!

Za PVC existují alternativní náhrady šetrné k životnímu 
prostředí.

I při nákupu můžete přispět k ochraně životního prostředí 
– vyhněte se PVC.

Deset důvodů, proč nekupovat zboží z PVC

1)
2)

3)

4) 

5)
6)

7)
8)

9)
10)

Realizace tohoto letáku byla podpořena grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního 
mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti. 


